I o OF BN/ MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ Pagina: 13

N\
& " “ PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5
2
NV

Formato: IC-2

000002

ESTADO DE ACTIVIDADES
(EN PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X PERDIDA O
DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS 30CIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

2022

1,984,689,992.42
1,197,424,408.95
0.00

0.00
730,737,598.05
12,873,083.65
43,654,901.77
0.00

1,090,220,830.98

1,075,220,830.98

15,000,000.00

1,940,351.05
85,842.38
0.00

0.00

0.00
1,854,508.67

3,076,851,174.45

1,777,605,857.33
1,144,116,610.21
60,542,602.54
572,946,644.58
451,833,876.30

336,227,145.42

0.00
73,023,006.00
22,566,032.87
20,017,692.01

2021

2,702,402,660.24
1,5673,559,396.92
0.00

0.00
1,014,994,110.89
13,689,982.87
100,159,169.56
0.00

1,678,659,292.79

1,678,659,292.79

0.00

142,267.38
94,679.01
0.00

0.00

0.00
47,588.37

4,381,204,220.41

3,394,407,077.78
2,266,587,107.86
177,899,757.06
949,920,212.86
710,896,246.98

545,511,078.77
0.00
80,498,963.00

42,279,314.41
42,606,890.80

Y



l \OOE BE"'/)O
K " v
o '(*y

'A\ A’

m
N

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ Pagina: 2/3
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5 Formato: 1C-2

ESTADO DE ACTIVIDADES

(EN PESOS) O 0 0 O O 3

) o
YNyana *°

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

2022

2021

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00
CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 32,693,307.41 49,693,159.26
PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 32,693,307.41 49,693,159.26
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 34,619,879.89 64,054,212.09
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 34,619,879.89 64,054,212.09
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR 0.00 0.00
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 77,970,353.84
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 77,970,353.84

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

2,296,752,920.93

780,098,253.52

4,297,021,049.95

84,183,170.46




I @° oF BE~,,°
AV

o fo
sy
z .
~

> i
z .
» 3
-« .
o
[o]

MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ Pagina: 3/3

PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5 Formato: IC-2

ESTADO DE ACTIVIDADES

(EN PESOS) O O 0 O 0 4

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022
2022 2021

JO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECTOR ra
C. PERLA E\ﬁnyLy/ﬂGwLAR MARFIL | W
GRESOS mR%cr' EANGRESOS
‘ L. gk
LIC. JOSE CUAUI ABURO ZARATE \\C.P.C_YURI SALAZAR CEBALLOS
g,

H. AYUNTAMIENTO BENITO JUAREZ
DIRECCION DE CONTABILIDAD



	T0000002A
	T0000003A
	T0000004A

