

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

### MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

**ESTADO DE ACTIVIDADES** 

(EN PESOS)

Página:

1/3

Formato: IC-2

000002

### DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	1,984,689,992.42	2,702,402,660.24
IMPUESTOS	1,197,424,408.95	1,573,559,396.92
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	730,737,598.05	1,014,994,110.89
PRODUCTOS	12,873,083.65	13,689,982.87
APROVECHAMIENTOS	43,654,901.77	100,159,169.56
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE	0.00	0.00
SERVICIOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	1,090,220,830.98	1,678,659,292.79
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,		
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,		
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y		
PENSIONES Y JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	1,075,220,830.98	1,678,659,292.79
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y		
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	15,000,000.00	0.00
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,940,351.05	142,267.38
INGRESOS FINANCIEROS	85,842.38	94,679.01
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X PERDIDA O	0.00	0.00
DETERIORO U OBSOLESCENCIA		,
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,854,508.67	47,588.37
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,076,851,174.45	4,381,204,220.41
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,777,605,857.33	3,394,407,077.78
SERVICIOS PERSONALES	1,144,116,610.21	2,266,587,107.86
MATERIALES Y SUMINISTROS	60,542,602.54	177,899,757.06
SERVICIOS GENERALES	572,946,644.58	949,920,212.86
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS	451,833,876.30	710,896,246.98
AYUDAS		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR	336,227,145.42	545,511,078.77
PÚBLICO		,
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	73,023,006.00	80,498,963.00

22,566,032.87

20,017,692.01





### MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

**ESTADO DE ACTIVIDADES** 

(EN PESOS)

Página:

2/3

Formato: IC-2

000003

# DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

	2022	2021
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y	0.00	0.00
CONTRATOS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA	32,693,307.41	49,693,159.26
PUBLICA		
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	32,693,307.41	49,693,159.26
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	34,619,879.89	64,054,212.09
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,	34,619,879.89	64,054,212.09
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES		
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR	0.00	0.00
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	77,970,353.84
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	77,970,353.84
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	2,296,752,920.93	4,297,021,049.95
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	780,098,253.52	84,183,170.46

**\rightarrow** 



### MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

Página:

3/3

Formato: IC-2

## ESTADO DE ACTIVIDADES (EN PESOS)

000004

#### DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2022

2022

2021

AJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

TESORERO MUNICIPAL

DIRECTOR FANANCIERO

L.A.E. MARGELO JOSE GUZMAN

C. PERLA EVANELY AGUILAR MARFIL

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

DIRECTOR DE EGRESOS

DIRECTOR DE INGRESOS

L.C. JESÚS ANTONIO POOT TAMAY

LIC. JOSE CUAUHTEMOC TRABURO ZARATE

C.P.C. YURI SALAZAR CEBALLOS



MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ TESOREKÍA MUNICIPAL



H. AYUNTAMIENTO BENITO JUAREZ
DIRECCION DE CONTABILIDAD